
D O H O D A 
 

o opravě chyby v psaní 
 
 
 
Objednatel 
Město Chotěboř 
Trčků z Lípy 69, 583 01 Chotěboř 
IČO: 00267538 
Zastoupené starostou Ing. Tomášem Škarydem 
 
 
Zhotovitel 
hřiště.cz, s.r.o. 
Adresa: Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno 
Zástupce: Luděk Rytíř – obchodní zástupce 
IČO: 28354303 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 63253 
 
 
 
 
I. Úvodní ustanovení 
 

1. Strany této dohody spolu dne 13.7.2021 uzavřely smlouvu o dílo na akci Dětské hřiště 
v ulici Bahenní na parc. č. 3858/2 - etapa 1. 

2. V čl. V.1. smlouvy o dílo je uvedena cena díla bez DPH 1.425.971,02 Kč. 
3. V rozpočtu, který je přílohou smlouvy, v nabídce, na základě které byla tato smlouva 

uzavřena a v návrhu smlouvy, který byl přílohou nabídky, je uvedena cena díla bez 
DPH 1.452.971,02 Kč. 

4. Vzhledem ke shora uvedenému je zřejmé, že v konečném vyhotovení smlouvy došlo 
k chybě v psaní. 

5. Vzhledem k ustanovení § 578 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, které zní 
„Chyby v psaní nebo v počtech nejsou právnímu jednání na újmu, je-li jeho význam 
nepochybný.“ a s přihlédnutím k ustanovení § 124 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, které se na tuto situaci aplikuje analogicky a které zní 
„Smlouvu je zadavatel povinen uzavřít v souladu s nabídkou vybraného dodavatele, 
popřípadě upravenou postupem podle § 69 odst. 8.“ se strany dohody dohodly na 
odstranění chyby v psaní. 

 
II. Oprava smlouvy 
 

1. Opravuje se čl. V.1. smlouvy o dílo, a to tak, že cena díla bez DPH činí 1.452.971,02 
Kč. 

2. Dodatkem č. 1 smlouvy o dílo ze dne 27.10.2021 došlo k navýšení ceny díla bez DPH 
o částku 20.298,05 Kč. Cena díla bez DPH dle smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 
tak činí částku 1.473.269,07 Kč. Celková cena díla vč. DPH tak činí 1.782.655,57 Kč. 

 



III. Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo a dodatku touto opravou zůstávají nedotčeny. 
2. Tato dohoda je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel. 
3. Strany této dohody prohlašují, že ji uzavírají svobodně, vážně, nikoliv v tísni nebo za 

nápadně nevýhodných podmínek. 
 
 
V Chotěboři dne …………… V Brně dne ………….. 
 
 
 
 
 
………………………………….. ………………………………….. 
Město Chotěboř hřiště.cz, s.r.o. 
 
 


		2021-12-21T13:18:23+0100
	Ing. Ladislav Fuxa


		2021-12-21T13:59:53+0100
	Mgr. Bc. David Šafránek




